ПРОТОКОЛ № б/н
Общего внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, микрорайон 4, дом 8

26.04.2016 года

Инициаторы общего собрания: Ластовка Татьяна Валерьевна, являющаяся собственником жилого
помещения расположенного по адресу: г. Ачинск, микрорайон 4, дом 8, квартира №51.
Дата начала голосования: «01» апреля 2016 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений - 24.00 ч. «25» апреля 2016 г.
Собрание проведено в форме заочного голосования.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, находящихся в собственности
физических и (или) юридических лиц, составляет 3 364,80 кв.м, (жилых 2 568,40 кв.м, и нежилых
796,40 кв.м.).
Присутствуют собственники помещений общей площадью 2 298,16 кв.м., что составляет 68,30 % от
площади жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии собрания):
1.1 .Избрать председателем собрания: Ластовка Татьяна Валерьевна, собственника квартиры №51.
1.2.Избрать секретарем собрания: Зырянов Андрей Владимирович, собственника квартиры № 12.
1.3.Избрать членом счетной комиссии: Михайлова Елена Алексеевна, собственника

квартиры № 63.
2. Отменить пункт № 6 протокола общего собрания собственников от 02.02.2015 года (Определить
использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего имущества накопленных на
01.10.2015 в целях проведения ремонта подъездов многоквартирного дома).

3. Пункт № 7 протокола общего собрания собственников от 02.02.2015 года (Определить
использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего имущества
накопленных после 01.10.2015 по решению общего собрания собственников), читать в
следующей редакции:

Денежные средства, накопленные в ООО УК «Сибирь» от сдачи общего имущества в
аренду/пользование, использовать на установку сейфовых дверей в подъездах многоквартирного
дома.

4. Местом для хранения протокола данного общего собрания и решений собственников
многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Ачинск, микрорайон 4, дом 8,
определить кв. 51, дома 8, микрорайон 4.

Собственники рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии собрания):
1.1. Избрать председателем собрания: Ластовка Татьяна Валерьевна, собственника квартиры №51.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %
Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Избрать председателем собрания: Ластовка Татьяна Валерьевна, собственника

квартиры №51.

1.2. Избрать секретарем собрания: Зырянов Андрей Владимирович, собственника квартиры № 12.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %
Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем собрания: Зырянов Андрей Владимирович, собственника
квартиры № 12.

1.3. Избрать членом счетной комиссии: Михайлова Елена Алексеевна, собственника
квартиры № 63.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %
Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Избрать членом счетной комиссии: Михайлова Елена Алексеевна,
собственника квартиры № 63.

2. Отменить пункт № 6 протокола общего собрания собственников от 02.02.2015 года (Определить
использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего имущества
накопленных на 01.10.2015 в целях проведения ремонта подъездов многоквартирного дома).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %
Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Отменить пункт № 6 протокола общего собрания собственников от
02.02.2015 года (Определить использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего
имущества накопленных на 01.10.2015 в целях проведения ремонта подъездов многоквартирного
дома).

3. Пункт № 7 протокола общего собрания собственников от 02.02.2015 года (Определить
использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего имущества
накопленных после 01.10.2015 по решению общего собрания собственников), читать в
следующей редакции:

Денежные средства, накопленные в ООО УК «Сибирь» от сдачи общего имущества в
аренду/пользование, использовать на установку сейфовых дверей в подъездах многоквартирного
дома.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %
Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %

ПРИ Н ЯЛИ  РЕШ ЕН И Е: Пункт № 7 протокола общего собрания собственников от 02.02.2015 года
(Определить использование полученных денежных средств от сдачи в аренду общего имущества
накопленных после 01.10.2015 по решению общего собрания собственников), читать в следующей
редакции:
Денежные средства, накопленные в ООО УК «Сибирь» от сдачи общего имущества в
аренду/пользование, использовать на установку сейфовых дверей в подъездах многоквартирного
дома.

4. Местом для хранения протокола данного общего собрания и решений собственников
многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Ачинск, микрорайон 4, дом 8,
определить кв. 51, дома 8, микрорайон 4.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За-67,01 %

Против -  0,00 %
Воздержались -  1,29 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Местом для хранения протокола данного общего собрания и решений
собственников многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Ачинск, микрорайон 4, дом 8,
определить кв. 51, дома 8, микрорайон 4.

Q г  /
Председатель собрания <■ Л _____ &Н7/

(подпись/
/Ластовка Т. В.

Секретарь собрания
(подпись)

/Зырянов А. В.

Член счетной комиссии
Г -  .O s ' /Михайлова Е. А.

(подпись)